Diretoria de Contratações
Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2023

Processo Nº 202208000355054

O  TRIBUNAL DE  JUSTIÇA DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  por  intermédio  da  Secretaria-
Executiva  da  Diretoria  de  Contratações,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados,  o  adiamento  da abertura  do Pregão Eletrônico  nº  004/2023,  tipo  menor
preço por item, destinado a aquisição de veículos, com seguro de 12 (doze) meses, sendo
que a nova data será divulgada no sítio www.tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-
mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br  .

Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli

Pregoeira

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3656 Suplemento - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 15/02/2023 Publicação: quinta-feira, 16/02/2023

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 37 de 1001

202Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.984

<#ABC#360356#202#420593>

PROCESSO Nº 202100053000321-SEI - 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 028/2022.
OBJETO: fornecimento de massa asfáltica (CBUQ - usinado a
quente).
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Comercial J. Teodoro Ltda.
ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO DO CONTRATO ATÉ 11/10/2023,
RETORNANDO O VALOR DO CONTRATO ORIGINÁRIO, OU
SEJA, R$ 41.520,00.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Wilma Alves de Sousa Oliveira - Comercial J. Teodoro Ltda.
<#ABC#360356#202#420593/>

Protocolo 360356

<#ABC#360360#202#420597>

PROCESSO Nº 202100053000410-SEI - 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 023/2022.
OBJETO: fornecimento de equipamentos pneumáticos.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: América Tintas Eireli.
ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO DO CONTRATO ATÉ 25/04/2024,
RETORNANDO O VALOR DO CONTRATO ORIGINÁRIO, OU
SEJA, R$ 7.199,92
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Abdon Lagares de Lima - América Tintas.
<#ABC#360360#202#420597/>

Protocolo 360360

<#ABC#360368#202#420606>

PROCESSO Nº 202200053000126-SEI - 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 008/2022.
OBJETO: fornecimento de pesquisa jurídica “Zênite Fácil - Estatais”
e consultoria em licitações e contratos com direito a 6 consultas,
mediante orientação por escrito.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Zênite Informação e Consultoria S/A.
ALTERAÇÃO: RENOVAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ
24/02/2024 E REAJUSTE DO INPC DO PERÍODO EM 5,71% EM
FACE DA ANUALIDADE, ACRESCENDO R$ 688,15 NO VALOR
ORIGINÁRIO DO CONTRATO QUE PASSA A SER DE R$
12.739,95.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Alexandra Melek Lorenzetti - Zênite.
<#ABC#360368#202#420606/>

Protocolo 360368

<#ABC#360153#202#420379>

A METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S.A., torna público
o resultado da Dispensa de Licitação nº 004/2023, constante do
Processo SEI nº 202200053001051, que visa a contratação de
empresa especializada no fornecimento parcelado de lâmpadas e
lanternas, que teve como vencedora a empresa Incavel Ônibus e
Peças Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 78.138.955/0001-05, para o
fornecimento dos produtos, pelo valor de R$ 4.735,50.
MARCOS ALBERTO DO VALLE - CHEFE DE GABINETE
<#ABC#360153#202#420379/>

Protocolo 360153

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário - FUNDESP

<#ABC#360196#202#420423>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br. As informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da
Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br

CONCORRÊNCIA 020/2023 DO TIPO MENOR PREÇO SOB O
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

PROCESSO N° 202212000376784

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de
serviços de engenharia para a execução da obra de reforma do
Fórum Criminal Desembargador Fenelon Teodoro
Reis da Comarca de Goiânia.

Realização
Data: 21/03/2023
Horário: 14h00

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Presidente da CPL

<#ABC#360196#202#420423/>

Protocolo 360196
<#ABC#360152#202#420377>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2023
Processo Nº 202208000355054

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna
público para conhecimento dos interessados, o adiamento da
abertura do Pregão Eletrônico nº 004/2023, tipo menor preço por
item, destinado a aquisição de veículos, com seguro de 12 (doze)
meses, sendo que a nova data será divulgada no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli
Pregoeira

<#ABC#360152#202#420377/>

Protocolo 360152

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#360393#202#420630>

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO
Processo: 202200394969 Licitação: Dispensa nos termos do Art.
24, X, Lei nº 8.666/93, Contrato nº 034/2020 Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência por 12 meses Locatária: Ministério Público
do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Locador: Marco
José Campos Dias Período: 01/04/2023 a 31/03/2024 Valor do
Aditivo: R$ 16.251,00 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 4200
4.241 - GP/03 Recurso: Tesouro Estadual Empenho: nº 00348 de
26 de janeiro de 2023 Valor do Empenho: R$ 12.188,25 Data de
assinatura: 06/02/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#360393#202#420630/>

Protocolo 360393
<#ABC#360396#202#420633>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Processo: 202300014777 Licitação: Edital de Chamamento nº
042/2021, Protocolo de Intenções nº 006/2021 Objeto: prorrogação
por mais 03 (três) meses do prazo para entrega e disponibilização
do imóvel Promitente Locatário: Ministério Público do Estado de
Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Promitente Locador: Park
Empreendimentos Ltda Período: 13/02/2023 a 12/05/2023 Data de
assinatura: 14/02/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#360396#202#420633/>

Protocolo 360396
<#ABC#360399#202#420637>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Processo: 202300015578 Licitação: Edital de Chamamento nº
029/2021, Protocolo de Intenções nº 004/2021 Objeto: prorrogação
por mais 04 (quatro) meses do prazo para entrega e disponibilização
do imóvel Promitente Locatário: Ministério Público do Estado de
Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Promitente Locador: Park
Empreendimentos Ltda Período: 13/02/2023 a 12/06/2023 Data de
assinatura: 14/02/2023 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#360399#202#420637/>

Protocolo 360399
<#ABC#360402#202#420643>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Processo: 202300015435 Licitação: Edital de Chamamento nº
039/2021, Protocolo de Intenções nº 005/2021 Objeto: prorrogação
por mais 04 (quatro) meses do prazo para entrega e disponibilização

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 777d123a

jlneta
Realce

jlneta
Realce